Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a retornada das

obras junto a Rua Mitsuo Arai, Jardim Princesa.

REQUERIMENTO N° 468/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO A RETOMADA
DAS OBRAS JUNTO A RUA MITSUO ARAI, JARDIM PRINCESA.

PROTOCOLO GERAL N° 525/2019
Data: 25/02/2019 - Horário: 11:43

1111111111111111 .."-&■pe César - FC
Pre:idente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que este Vereador fez similar pedido, a saber: Requerimento n° 2288/2018, feito em

05/11/2018. Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO DEPARTAMENTO

COMPETENTE, SOLICITANDO O ASFALTAMENTO E/OU CONSTRUÇÃO DE ADEQUADAS GUIAS

IP E SARJETAS JUNTO A RUA MITSUO ARAI, JARDIM PRINCESA. Resposta do Poder Executivo no dia

28/11/2018: "(...) que solicita asfaltamento e construção de guias; informamos, conforme reportado pela

Secretaria competente, que a indicação foi incluída na programação de serviços a serem executados (..)".

Considerando que este Vereador foi informado pelos moradores da região, que as obras foram iniciadas,

porém encontram-se paralisadas.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a retomada das obras junto a Rua Mitsuo

Arai, Jardim Princesa.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 25 de fevereiro de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1